
 

 

COMUNE DI CASTEL GANDOLFO 
(Città metropolitana di Roma Capitale)  

 
****** 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA  
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE  N. 304 - 01/08/2019  
 

OGGETTO : 

AFFIDAMENTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA COMUNALE DELLA CITTA' DI CASTEL 
GANDOLFO - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA EX ART.32 
COMMA 5 DEL D.LGS. 50/2016 - CIG 796204468F 

 
IL RESPONSABILE DELL’ Area Economico - Finanziaria  

 
 
 PREMESSO 
- che, giusta Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 2/12/16, è stato approvato lo schema 
di convenzione che regola la gestione del servizio di tesoreria comunale, sono state fornite le 
direttive in merito all’espletamento della gara, da effettuarsi nel rispetto delle disposizioni contenute 
nel D.Lgs. 50/16, si è ritenuto di stabilire che la scelta del contraente avvenga sulla base del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo il miglior rapporto qualità/prezzo; 
- che con Determinazione n. 252 del 21/06/2019 è stato dato avvio alla procedura di gara tramite 
portale Mepa per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale; 
CONSIDERATO 
- che in data 26.07.19, alle ore 12.00, sono scaduti i termini di presentazione delle offerte; 
- che – a fronte dell’invito di cinque operatori economici – è pervenuta una sola offerta: RTI Banca 
di credito cooperativo  dei Castelli romani e del Tuscolo/ Cassa centrale banca credito cooperativo 
italiano; 
VISTO 
- il verbale di gara del 30.07.19 dal quale si evince la proposta di aggiudicazione del servizio di 
tesoreria comunale in favore del RTI Banca di credito cooperativo  dei Castelli romani e del 
Tuscolo/ Cassa centrale banca credito cooperativo italiano; 
CONSAPEVOLE delle relative congruità, in termini sostanziali e valutate altresì le componenti 
dell’offerta aggiudicataria; 
CONSIDERATO che tutte le prerogative di legge (art. 95, comma 10, D.Lgs. 50/16) sono 
sussistenti e che la ragione di idoneità e convenienza (art. 95, comma 12, D.Lgs. 50/16) può 
ravvisarsi nell’offerta presentata; 



RITENUTO, pertanto, di provvedere all’aggiudicazione della procedura in oggetto in favore del 
RTI Banca di credito cooperativo  dei Castelli romani e del Tuscolo/ Cassa centrale banca credito 
cooperativo italiano;  
VISTO il D.Lgs. 50/16. 
Tutto ciò premesso e considerato parte integrante del presente atto 

DETERMINA 
1. di approvare l’allegato verbale di gara ed aggiudicare il servizio di tesoreria comunale per la 
durata di cinque anni in favore del RTI Banca di credito cooperativo  dei Castelli romani e del 
Tuscolo/ Cassa centrale banca credito cooperativo italiano a fronte di quanto proposto in sede di 
gara; 
2. di procedere con l’inoltro della comunicazione, ex art, 76, comma 5, lett. a), D.Lgs. 50/16 nelle 
modalità di cui all’art. 76, comma 6, D.Lgs. 50/16; 
3. di dare corso, salvo la verifica dei requisiti autodichiarati, ex art. 32, comma 7, D.Lgs. 50/16, 
alla stipula del contratto; 
4. di dare mandato agli uffici circa l’adempimento degli oneri pubblicitari confacenti al caso di 
specie; 
5. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua adozione 
sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai fini della decorrenza 
dei termini di impugnativa, ai sensi di cui in epigrafe. 
 
 
 
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 9 comma 2 della L. 102/2009 e dell’art. 147/bis 
D.Lgs. 267/2000 in merito alla compatibilità monetaria e regolarità e correttezza amministrativa del 
presente atto. 
 
 Lì, 01/08/2019  Il Responsabile dell'Area  
    Rag. Gabriella Corradi  
 



 

Comune di CASTEL GANDOLFO 
(Provincia di ROMA) 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
N.      REG. PUBB. 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio online in data 

______________________ 

E vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
     
     

 
 
 
   
       
 
    
    
 


